
CADERNO 9  5QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2012

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448844

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 17/10/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
ANDRE LUIZ LIMA DA COSTA                          Motorista                          16/10/2013
ANTONIO EVERALDO ARAUJO BANDEIRA                  Motorista                          16/10/2013
JAIR BANDEIRA DOS ANJOS                           Motorista                          16/10/2013
JOAO BATISTA ALCANTARA LISBOA                     Motorista                          16/10/2013
LUIZ FARIAS PACHECO                               Motorista                          16/10/2013
MANOEL DOS SANTOS PEREIRA                         Motorista                          16/10/2013
MAURO CARDOSO LOPES                               Motorista                          16/10/2013
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA FERNANDES   Motorista                          16/10/2013
WILDYSON DE LEMOS FERREIRA                        Motorista                          16/10/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448492

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 03/10/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / MIZAEL COELHO DA SILVA (Monitor)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448695

PORTARIA: 0811/2012
Objetivo: Proceder compra de materiais p/ uso em Ofi cinas de 
Arte no CIAM MARABÁ
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Proc. 506410/2012)
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58970511/IZABEL CRISTINA PAES DOS SANTOS (Monitor) / 3.0 
diárias (Completa) / de 18/10/2012 a 21/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448706

PORTARIA: 0809/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CSEM.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Processo 499266 
de 11/10/2012 - Mem 764/2012- CSEM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58947651/EDUARDO FELIZ CAVALCANTE (PSICOLOGO) / 2.0 
diárias (Completa) / de 23/10/2012 a 25/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 448726

CONTRATO: 47-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação Emergencial de Empresa Especializada em 
serviços de vigilância e segurança armada, pelo período de 90 
dias nos Prédios da FASEPA, situados nos município de Belém, 
Ananindeua e Benevides/Pá.
Valor Total: 216,242.22
Data Assinatura: 02/10/2012
Vigência: 02/10/2012 a 02/01/2013
Dispensa: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339037              0101000000          Estadual
08243135147690000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
Endereço: Av Hildegard da S Nunes, 234
CEP. 68790-000 - Santa Isabel do Pará/PAComplemento: Amália 
Carmona N. Brasília
Email: polo.segurança@uol.com.br
Telefone: 9132262889
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448729

PORTARIA: 0810/2012
Objetivo: Acompanhar jovem custodiado no CIJAM, para ser 
ouvido em audiencia.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei 5.810/94 (Processo 501604 
de 11/10/2012 - mem 796/2012 CIJAM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541832702/CIRLU DIAS COHEN (PSICOLOGO) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/10/2012 a 16/10/2012
57521591/ERIVAN RAMOS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 16/10/2012 a 16/10/2012
56372522/JOAO AUGUSTO TRINDADE DA CRUZ (MONITOR) / 
0.5 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 16/10/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448731

PORTARIA Nº 1785/12 DE 11 DE OUTUBRO 2012.
Servidor: JOSÉ SILVA SANTOS
Matricula: 54195600/1
Onde se lê: Portaria Nº 1784/12
Lê-se: Portaria Nº 1785/12
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448637

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 28/2012
Objeto: Aquisição de Material Permanente (Condicionadores 
de Ar e Bebedouros) – SINE/PA, conforme as especifi cações 
constantes no Termo de Referência, constante no Anexo I do 
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ANDERSON CLAYTON AIRES RIBEIRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/10/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11334136865330000       449052      0106000000          Federal
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

ERRATA - PORTARIA ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448727

PORTARIA Nº 1243/12 – SETER, 08 DE OUTUBRO DE 
2012.

PUBLICADA NO DOE Nº 32.261 DO DIA 16/10/12.
Onde se lê: cargo de Psicólogo
Leia-se: cargo Agente Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448744

PORTARIA: 1245/12
Objetivo: realizar visita técnica e verifi car a real necessidade de 
materiais de expediente, limpeza e gêneros alimentícios (café e 
açúcar)
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FÉLIX DO XINGU /PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
43214/LÍLIAN MÁRCIA DO SOCORRO CAMARÃO (Agente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a 
12/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448755

PORTARIA: 1257/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Igarapé Miri
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194191/MARIA MONTEIRO RODRIGUES (Professor) / 9.5 
diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448760

PORTARIA: 1258/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA MONTEIRO RODRIGUES              Professor                3194191
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448764

PORTARIA: 1259/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Abaetetuba
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5056152/JOSÉ RUBENS SOUZA DUARTE (Psicólogo) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 15/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448841

PORTARIA: 1274/12
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 60
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANK DIAS COSTA                      Agente de Portaria       57176207
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              150.00
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448847

PORTARIA: 1275/12
Objetivo: coordenar a recepção do seguro desemprego do 
pescador artesanal nos municípios de Abaetetuba, Igarapé Miri 
e Baião
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
BAIÃO/PA - Brasil
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900726/RICARDO TADEU FONSECA FERREIRA (Coordenador) / 
4.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 19/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448851

PORTARIA: 1278/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Baião
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190377/JULIANA DA SILVA COSTA (Agente Administrativo) / 
11.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448855

PORTARIA: 1279/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Baião
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174427/RAPHAELA CALDAS VILARINHO (Agente 
Administrativo) / 11.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 
26/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448859

PORTARIA: 1280/12
Objetivo: supervisionar a recepção do seguro desemprego do 
pescador artesanal no município de Abaetetuba
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898793/FRANCICLEY PORTAL CARDOSO (Gerente) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 15/10/2012 a 24/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448870

PORTARIA: 1306/12
Objetivo: participar de reunião no Ministério do Trabalho e 
Emprego-MTE
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5858143/CELSO SABINO DE OLIVEIRA (Secretário de Estado 
da SETER) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/10/2012 a 
17/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448815

PORTARIA: 1267/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Baião
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192819/LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS (Agente 
Administrativo) / 11.5 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 
26/10/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim


